证券代码：600025         证券简称：华能水电       公告编号：2023-054

华能澜沧江水电股份有限公司

关于第三届董事会第十九次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

华能澜沧江水电股份有限公司（以下简称公司）第三届董事会第十九次会议

于 2023 年 9 月 5 日以通讯方式召开。会议通知已于 2023 年 8 月 29 日以书面方

式发出。本次会议应出席董事 14人，亲自出席和委托出席的董事 14 人。本次会

议的召集、召开、表决程序符合《中华人民共和国公司法》和《公司章程》的有

关规定。孙卫董事长主持本次会议，会议审议并一致通过如下决议：

一、审议通过《关于公司收购华能四川能源开发有限公司 100%股权暨关联

交易的议案》。

公司拟以非公开协议转让方式以自有资金收购控股股东中国华能集团有限

公司（以下简称华能集团）及关联方华能国际电力股份有限公司（以下简称华能

国际）分别持有的华能四川能源开发有限公司（以下简称华能四川公司）51%、

49%股权（以下简称本次交易），并与华能集团和华能国际签署相关股权转让协议。

本次交易的交易价款总金额为 857,853.22 万元，以 2023 年 3 月 31 日为评估基

准日确定的华能四川公司 100%股权评估价值并经各方协商确定。

公司拟提请股东大会授权董事会及同意董事会转授权公司经理层，根据实际

情况，以维护公司的最大利益为原则，对相关协议进行修改，并在与交易各方达

成一致后，代表公司签署本次交易相关股权转让协议及采取适当行动处理其他与

本次交易相关的事宜。

董事会审计委员会就该关联交易事项出具了书面审核意见，公司独立董事就

该关联交易事项出具了事前认可意见，并发表了独立意见。

关联董事孙卫、李健平、徐平、李喜德回避表决。本议案尚需提交公司股东

大会审议通过。

表决结果：同意 10票，反对 0票，弃权 0票，回避 4票。

二、审议通过《关于公司控股股东拟变更避免同业竞争承诺的议案》。

公司近日收到控股股东华能集团《关于拟变更<关于中国华能集团公司进一

步避免与华能澜沧江水电股份有限公司同业竞争有关事项的承诺>的函》，由于除

华能四川公司外，华能集团其他非上市水电资产不符合注入上市公司的条件，无

法按照原《关于中国华能集团公司进一步避免与华能澜沧江水电股份有限公司同

业竞争有关事项的承诺》（以下简称原承诺）第（三）项继续注入上市公司。因

此，华能集团拟根据中国证券监督管理委员会《上市公司监管指引第 4号—上市

公司及其相关方承诺》相关规定和要求，对原承诺第（三）项有关内容进行变更，

原承诺其他内容不变。

董事会认为：华能集团本次拟变更承诺，与公司聚焦西南地区流域开发运营

的战略规划相符，不存在损害公司和全体股东尤其是中小股东利益的情形；且收

购华能四川公司将增加公司在四川省岷江、嘉陵江、大渡河等流域的水电运营开

发，进一步提升公司在西南区域的市场领先优势，有利于维护公司及全体股东的

共同利益。

公司独立董事同意本议案，并发表了独立意见。

关联董事孙卫、李健平、徐平、李喜德回避表决。本议案尚需提交公司股东

大会审议通过。

表决结果：同意 10票，反对 0票，弃权 0票，回避 4票。

三、审议通过《关于聘任公司高级管理人员的议案》。

同意聘任李健平先生为公司总经理，杨佐斌先生、周华先生、查荣瑞先生、

尹述红先生为公司副总经理，任期自本次董事会审议通过之日起，至公司第三届

董事会届满之日止。

公司独立董事同意本议案，并发表了独立意见。

表决结果：同意 14票，反对 0票，弃权 0票。

四、审议通过《关于提议召开公司 2023 年第一次临时股东大会的议案》。

鉴于上述第一、二项议案及第三届董事会第十六次会议审议通过的《关于投

资建设水电站项目的议案》需提请股东大会审议，董事会同意以现场和网络投票

方式召开公司 2023 年第一次临时股东大会审议上述议案，股东大会召开时间将

由公司董事会另行公告。

表决结果：同意 14票，反对 0票，弃权 0票。

特此公告。

                                     华能澜沧江水电股份有限公司董事会

                                               2023年 9月 7 日